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) Ora 10:34
RENDI I DITES

Projektakti “Pér zhatimin e projektit pilot pér procesin e votimit dhe numérimit

elektronik té votave, né zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore, té datés 14

Maj 2023, né bashkité Elbasan, Kaméz dhe Voré”,

PJESEMARRJA :

KQZ

1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Ilirjan Celibashi

2. Stafi KQZ: 7. Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Znj. J. Josifi

Parti Politike: PDIU

TE tjeré: KRIIK

Z. I Celibashi: Mirédita 1é gjithéve! Atéhere né seancén e sotme publike kemi né
rendi dite kéto ¢éshtje péf té shqyrtuar: Projektvendimi “Pér zbatimin e projektit
pilot pér procesin e votimit dhe numérimit elektronik t€ votave, né zgjedhjet pér
organet e geverisjes vendore, t€ datés 14 Maj 2023, né bashkité Elbasan, Kaméz
dhe Voré”. Projektvendim “Pér miratimin e procedurave dhe kritereve té
akreditimit t€ vézhguesve t€ subjekteve zgjedhore né komisionet e zonave té
administrimit zgjedhor, komisionet e gendrave t€ votimit dhe vendet e numérimit
té votave né€ zgjedhje”. Pikat né vazhdim lidhen me plotésimin e vakancave né
késhillat bashkiak té bashkive Librazhd, Durrés, Berat, Dibér. Pika e fundit e rendit
té dités lidhet me vlerésimin e veprimtarisé s€ disa insitucioneve publike gjaté

periudhés nga 13 Janar deri né 14 Maj. Fillojmé me pikén e paré t€ rendit t€ dités
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qé ka té b&j& me projektvendimin “Pér zbatimin e projektit pilot pér procesin e
votimit dhe numérimit elektronik té votave, né zgjedhjet pér organet e geverisjes

vendore, té datés 14 Maj 2023, né bashkité Elbasan, Kaméz dhe Voré”.

Z. Y. Merkaj: Referuar nenit 19, pikat 1, shkronja "n" dhe 2 t& Kodit Zgjedhor, si
dhe vendimit nr. 4, daté 13.11.2020, t€ Komisionit Rregullator, "Pér llojin dhe
karakteristikat teknike g€ duhet té plotésojné sistemet dhe pajisjet e votimit dhe
numérimit elektronik qé& prokurohen né Republikén e Shqipéris€", kérkohet
pércaktimi 1 zonés zgjedhore ku do té zbatohet projekti pilot i votimit dhe
numérimit elektronik. Projekti pilot i votimit dhe numérimit elektronik u zbatua
pér heré t€ paré né zgjedhjet pér Kuvend t& dat&s 25 Prill 2021, né ZAZ nr. 40,
Qarku Tirané, si dhe né zgjedhjet e pjesshme pér kryetar bashkie, té€ datés 6 Mars
2022, né bashkiné Voré. Pas pilotimit t€ suksesshém né dy rastet e
sipérpérmendura, propozohet qé projekti pilot pé€r procesin e votimit dhe
numérimit elektronik t€ zbatohet edhe pér zgjedhjet pér organet e geverisjes
vendore t€ datés 14 maj 2023. Pér kété KQZ kishte konsideruar shtrirjen e kétij
projekti, vegmas bashkisé Voré, edhe né 6 bashki té tjera. Pér kété géllim KQZ 1
kérkoi Késhillit t& Ministrave dhe Kuvendit t€ Shqipérisé njé fond né€ vlerén e 3
miliard e 236 milion e 364 mijé e 70 Leké. Népérmjet Ministrisé sé Financave,
KQZ ka marré njoftimin, se Késhilli i Ministrave ka miratuar njé fond né vlerén e
800,000,000 Leké (800 milion leké) pér zgjerimin e votimit elektronik né zgjedhjet
e datés 14 maj 2023. Né pérputhje me fondin e véné né dispozicion konkludojmé
se ai €sht€ i mjaftueshém pér zhvillimin e votimit elektronik né rreth 350 qendra
votimi, vegmas bashkisé Voré. Duke marré né konsideraté két€ numér gendrash
votimi, kohén né dispozion té realizimit té kétij projekti, si dhe dobiné pér

zhvillimin e tij né ambiente gjeografike t&€ ndryshém rekomandohet zhvillimi i
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votimit elektronik t& béhet edhe né bashkité Elbasan dhe pérkatésisht ZAZ 47, 48,
49, 50 té cilat kané né administrim 222 QV dhe pér bashkiné Kaméz né ZAZ 27
dhe 28; t&€ cilat kané né€ administrim 130 QV. Si dhe pér bashkiné Voré,
pérkatésisht ZAZ 26. N& zbatim té nenit 22 t€ Kodit Zgjedhor, ku pércaktohen
kompetencat e Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve lidhur me teknologjiné né
zgjedhje, do t& zbatohet e njéjta proceduré pér fazén pasuese t€ implementimit t&
kétij projekti né Bashkité Flbasan, Kaméz dhe Voré né€ zgjedhjet e organeve té
geverisjes vendore t€ datés 14.05.2023. Pér sa mé sipér né kété relacion paraqesim
pér shqyrtim dhe miratim projektvendimi “Pér zbatimin e projektit pilot pér
procesin e votimit dhe numérimit elektronik t€ votave, n€ zgjedhjet pér organet e

geverisjes vendore té€ datés 14 maj 2023 né bashkité Elbasan, Kaméz dhe Voré”.

Z. I Celibashi: Faleminderit! Nga pérfagésues té partive politike? Nuk kemi

ndonjé koment.

Z. Y. Merkaj: 1 éshté shpérndaré partive pér njohje t€ materialit, nuk kemi pasur

deri tani ndonjé koment.
Z. I. Celibashi: Dakord! Miratojmé projektvendimin sipas draftit té paraqitur.

Vendimi nr. 22
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Projektakti “Pér miratimin e procedurave dhe kritereve té akreditimit té

vézhguesve té subjekteve zejedhore né komisionet e zonave té administrimit

zgjedhor, komisionet e gendrave t¢ votimit dhe vendet e numérimit té votave né

zgiedhje”.
PJESEMARRIJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Ilirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Znj. J. Josifi
Parti Politike: PDIU
Té tjere: KRIIK

Z. L. Celibashi: Vazhdojmé me aktin pér vézhguesit e partive politike, subjekteve

zgjedhore né komisionet e niveleve t€ dyta dhe té treta.

Z. Y. Merkaj: Kodi Zgjedhor pércakton n€ nenin 6 dhe 7 t€ tij t€ drejtén e ¢do

subjekti zgjedhor pér t€ caktuar vézhgues né KZAZ, QV dhe VNV. Gjithashtu neni

19 pika 1 shkronja “n”e Kodit Zgjedhor ka parashikuar kompetencén e

Komisionerit Shtetéror té€ Zgjedhjeve pér t€ ushtruar né emér t€ KQZ-sé

kompetencat qé i ngarkojné asaj me ligje t€ vecanta si dhe ¢do kompetencé gé ky

ligii nuk ia njeh shprehimisht Komisionit Rregullator. Pér kété€ arsye kemi
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paragitur projektvendimin e mésipérm. QE€llimi 1 kéty projektvendimi é&shté
pércaktimi i procedurave dhe kritereve t& akreditimit t€ vézhguesve t& subjekteve
zgjedhore né Komisionin ¢ Zonés sé Administrimit Zgjedhor (ZAZ), Komisionin e
Qendrés sé Votimit (KQV) dhe né Vendin e Numérimit t&€ Votave (VNV). Ky
projektvendim vjen né pérputhje me parashikimet ¢ Kodit Zgjedhor si dhe né
reflektim t€ ploté té rolit dhe réndésisé s€ vézhguesve zgjedhor né ¢do fazé té
procesit ku ata akreditohen. Pércaktimi i procedurave té akreditimit, t€ drejtat dhe
detyrat e vézhguesve si dhe rregullat té€résore t&€ vézhgimit té zgjedhjeve
mundésojné pérmbushjen me profesionalizém t€ detyrés nga ana e tyre.
Projektvendimi ka né pérmbatje 13 nene t€ ndara né 4 Kreré si mé poshté: Kreu 1
par€ parashikon dispozita t€ pérgjithshme. Kreu i dyté pércakton procedura e
akreditimit t& vézhguesve né KQZ. Kreu i treté parashikon akreditimi 1
vézhguesve nga KZAZ-ja. Kreu i katért pérfshin diszpozitat pérfundimtare. Né
referim t€ nenit 6 pika 1 dhe 4 t€ Kodit Zgjedhor ku pércaktohet se ¢do subjekt
zgjedhor ka té drejté t& pércaktojé nga njé vezhgues né KZAZ, né QV dhe né ¢do
tavolin€ né VNV pas rregjistrimit té kandidatéve ose kandidatéve né zonén
zgjedhore pérkatése ose pasi kané€ paraqitur listén shumemérore. N¢ rast se partité
partité politike paragiten né zgjedhje si koalicion t&€ drejtén pér t€ pércaktuar
vézhgues e ka vetém koalicioni. Koalicioni mund t& pércaktojé jo mé& shumé se tre
pérfagésues pér koalicionin, kandidatét e partive nuk kané t€ drejté t& caktojné
vézhgues, akreditimi i vézhguesve prané Komisioneve Zgjedhore béhet mbi bazén
e t€ dhénave vetjake t€ ¢do vézhguesi. Akreditimi mund t€ pérfshijé€ nj€ ose mé
shumé QV ose njé apo mé shumé zona zgjedhore. N€ zbatim t& pércaktimeve té
Kodit Zgjedhor Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me udhézim t€ vecanté do t’iu
delegojé KZAZ-ve kompetencén e akreditimit t€ vézhguesve. Bashkélidhur keni

projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim. Faleminderit!
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Z. 1. Celibashi: Po zonja Koja.

Zj. M. Koja: Komisioner ditén e sotme Koalicioni pér Reformé Integrim dhe
Institucione té Konsoliduara, “KRIIK” ka paraqitur disa sugjerime qé mendojmé se
mund ti shérbejné pérmirésimit t& draftit. Konkretisht sugjerimet kané t& b&jn€ me
detyrat e vézhguesve né QV mé sé shumti, sikundér &shté€ ndalimi i tyre pér té
gendruar afér dhomave té fshehta, géndrimi i tyre ne ambjente t& QV duke i
identifikuar zgjedhésit né ményra té ndryshme si dhe detyrimi pér KZAZ-té pér té
pércjellé né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve dhe dokumentacionin e ploté té
akredituarve, pra jo vetém listén e tyre por edhe dokumentacionin. Ne mendojmé
qé kéto sugjerime géndrojné dhe mund ta pérmirésojné aktin, késhtu qé akti né

zbardhje mund té dalé me disa ndryshime duke reflektuar sugjerimet ¢ KRIIK.

Z. I Celibashi: Pérfagésues té€ partive politike ndonjé koment? Nuk kemi
komente! Dakord, edhe uné vlerésoj qé rekomandimet e KRIIK jané té
pérshtatshme pér tu pérfshiré né aktin pér akreditimin e vézhguesve t€ subjekteve
zgjedhore prané KZAZ-ve, KQV-ve, GNV-ve. Kryesisht ato konsistonin pér
sjelljen e vézhguesve né QV. Atéhere, e miratojmé projektaktin me ndryshimet e

propozuara nga organizata KRITK.

Vendimi nr. 23
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Projektakti “Pér plotesimin e vakancés né Keshillin e Bashkisé Librazhd me

kandidatin nga lista shumemérore e Partisé Socialiste té Shqipérisé, zj. Flutur

Elmaz Kojku”,

PJESEMARRJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Znj. J. Josifi
Parti Politike: PDIU
Té tjeré: KRIIK

Z. I Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t€ rendit t& dités q€ ka t& b&j€ me
plotésimin e vakancave né késhillat bashkiak t€ Durrésit, Beratit, Dibrés dhe
Librazhd.

Z. Y. Merkaj: Késhilli bashkisé Librazhd ka njoftuar Komisionin Qendror té
Zgjedhjeve pér krijimin e vakancés nga késhilltari, zj. Elona Agim Kog¢i, propozuar
nga subjekti politik Partia Socialiste e Shqipérisé. Referuar nenit 164, paragrafi 2,
t& Kodit Zgjedhor, kandidati vijues nga lista shumemérore e Partisé Socialiste t&
Shqipérisé, té cilit i kalon mandati i késhilltarit, &shté kandidati me numér rendor
13, zj.Flutur Elmaz Kojku. E cila ka depozituar dhe plotésuar formularin e

deklarimit né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve me numér unik 4. Nga verifikimi
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i formularit t& vetédeklarimit t€ zj. Flutur Elmaz Kojku, rezulton se nuk ka
deklaruar asnjé t€ dhéné g€ ka t€ béjé me parashikimet pér ndalime né ligjin nr.
138/2015. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka kérkuar informacion nga zyra e
gjendjes civile dhe nga zyra e gjendjes gjyqésore ku né pérgjigje t€ shkresés soné
Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Gjendjes Civile, ende nuk ka kthyer ende pérgjigje.
Ndérsa Drejtoria e Pergjithshme e Gjendjes Gjyqesore, ka dérguar verifikimin e
gjendjes gjyqésore pér zj Flutur Elmaz Kojku, ku konstatohet se kandidati nuk
€shté 1 dénuar me vendim penal té formés sé prer€. Né mbéshtetje t& pikés 2, t&
Kreut V, té vendimit nr. 17/2016 té Kuvendit t€ Shqipéris€ konstatohet se t€ dhénat
e kandidatit pér anétar zj. Flutur Elmaz Kojku, né késhillin e bashkisé Librazhd,
nuk pérb&né kusht pér moszgjedhjen e kandidatit né funksionin e késhilltarit.

Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim. Faleminderit!
Z. I Celibashi: Megenése kandidati i rradhés nuk éshté né kushtet e ndalimit. E

miratojmé vendimin pér plotésimin e vakancés né késhillin e bashkisé Librazhd me

kandidaten Flutura Elmaz Kojku.

Vendimi nr. 24
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Projektakti “Pér plotésimin e vakances né Késhillin e Bashkisé Durrés me

kandidatin nga lista shumemérore e Partisé Demokracia Sociale e Shqipérisé, gj.

Ticiana Petrag Verori”,

PJESEMARRJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Ilirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Znj. J. Josifi
Parti Politike: PDIU
Té tjeré: KRIIK

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér té rendit t& dités qé ka t€ b&jé me

plotésimin e vakancave né késhillit bashkiak t€ Durrésit.

Z. Y. Merkaj: Késhilli bashkisé Durrés ka njoftuar Komisionin Qendror té
Zgjedhjeve pér krijimin e vakancés nga késhilltari, z. Nazmi Reshit Bodlli,
propozuar nga subjekti politik Partia Demokracia Sociale e Shqipérisé. Referuar
nenit 164, paragrafi 2, t&€ Kodit Zgjedhor, kandidati vijues nga lista shumemérore
Partisé Demokracia Sociale e Shqipérisé, té cilit i kalon mandati i késhilltarit, éshté
kandidati me numér rendor 2, zj. Ticjana Petraq Verori. E cila ka depozituar dhe
plotésuar formularin e deklarimit né€ Komisionin Qendror t€ Zgjedhjeve me numér

unik 57. Nga verifikimi i formularit t€ vetédeklarimit rezulton se nuk ka deklaruar
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asnjé t& dhéné gé ka té bé&jé me parashikimet pér ndalime né ligjin nr. 138/2015.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka kérkuar informacion nga zyra e gjendjes civile
dhe nga zyra e gjendjes gjyqésore. Ku Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes
Gjyqgésore, ka dérguar verifikimin e gjendjes gjyqgésore ku konstatohet se kandidati
nuk éshté 1 dénuar me vendim penal t€ formés sé preré. Drejtoria e Pérgjithshme e
Gjendjes Civile, ende nuk ka kthyer pérgjigje. Né& mbéshtetje té pikés 2, té€ Kreut
V, t&€ vendimit nr. 17/2016 t&€ Kuvendit t& Shqipérisé konstatohet se t&¢ dhénat e
kandidatit pér anétar zj. Ticjana Petraq Verori, né késhillin e bashkis€ Durrés, nuk
pérbéjné kusht pér moszgjedhjen e saj né funksionin e késhilltarit. Bashkélidhur

keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim. Faleminderit!

Z. I. Celibashi: E miratojmé projektvendimin pér zévendésimin e vendit vakant né

késhillin e bashkisé Durrés me kandidaten zonjén Ticjana Petraq Verori.

Vendimi nr. 25
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Projektakti “Per plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Durrés me

kandidatin nga lista shumemérore e Partisé Socialiste té Shgipérisé, zj. Luljeta

Agim Metani”.
PJESEMARRJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Nlirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Znj. J. Josifi
Parti Politike: : PDIU
Té tjeré: KRIIK

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t€ rendit t& dit€s qé ka t€ b&j€ me

ploté€simin e vakancave né késhillit bashkiak t& Durrésit.

Z. Y. Merkaj: Késhilli Bashkisé Durrés ka njoftuar Komisionin Qendror té
Zgjedhjeve pér krijimin e vakancés nga késhilltari, zj. Valbona Hasan Begici,
propozuar nga subjekti politik Partia Socialiste e Shqipérisé. Referuar nenit 164,
paragrafi 2, t& Kodit Zgjedhor, kandidati vijues nga lista shumemérore Partia
Socialiste e Shqipérisé té cilit i kalon mandati i késhilltarit, &sht€ kandidati me
numér rendor 54, zj. Luljeta Agim Metani. E cila ka depozituar dhe plot€suar
formularin e deklarimit né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve me numér unik 1.

Nga verifikimi i formularit t€ vetédeklarimit rezulton se nuk ka deklaruar asnjé té
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dhéné q¢ ka té€ béjé me parashikimet pér ndalime né ligjin nr. 138/2015. Komisioni
Qendror 1 Zgjedhjeve ka kérkuar informacion nga zyra e gjendjes civile dhe nga
zyra ¢ gjendjes gjygésore. Ku né€ pérgjigje t& kérkesés soné Drejtoria e
Pérgjithshme e Gjendjes Gjyqgésore, ka dérguar verifikimin e gjendjes gjyqésore ku
konstatohet se kandidati zj. Luljeta Metani nuk éshté e dénuar me vendim penal té
formés s€ preré. Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile, ende nuk ka kthyer
pérgjigie. Né mbéshtetje t& pikés 2, t€ Kreut V, té vendimit nr. 17/2016 té
Kuvendit t& Shqipérisé konstatohet se t& dhénat e kandidatit pér anétar zj. Luljeta
Agim Metani né késhillin e bashkisé Durrés, nuk pérbéjné kusht pér moszgjedhjen
e saj né€ funksionin e késhilltarit. Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim

dhe miratim. Faleminderit!

Z. 1. Celibashi: E miratojmé projektvendimin duke béré zévendésimin nga lista
shumemeérore e Partis€ Socialiste pér kandidaté t& Késhillit t&€ Bashkisé Durrés me

zonjén Luljeta Agim Metani.

Vendimi nr. 26
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Projektakti “Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Durrés me

kandidatin nga lista shumemérore e Partisé Socialiste té Shqipérisé, z. Arbér

Idviz Elmadhi”,

PJESEMARRJA :

KQZ

1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi

2. Stafi KQZ: Z. Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Znj. J. Josifi

Parti Politike: PDIU

TE tjeré: KRIIK

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér té rendit t& dit&s!

Z. Y. Merkaj: Késhilli Bashkisé Durrés ka njoftuar Komisionin Qendror té
Zgjedhjeve pér krijimin e vakancés nga ké&shilltari, z. Jurgen Luan Dashi,
propozuar nga subjekti politik Partia Socialiste e Shqipérisé. Referuar nenit 164,
paragraft 2, t€ Kodit Zgjedhor, kandidati vijues nga lista shumemérore Partia
Socialiste ¢ Shqipérisé té cilit i kalon mandati i késhilltarit, éshté kandidati me
numér rendor 55, z. Atbér Idriz Elmadhi. I cili ka depozituar dhe plotésuar
formularin e deklarimit né Komisionin Qendror té€ Zgjedhjeve me numér unik 5.
Nga verifikimi i formularit t€ vetédeklarimit rezulton se nuk ka deklaruar asnjé té

dhéné qé ka t€ béj¢ me parashikimet pér ndalime né ligjin nr. 138/2015. Komisioni
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Qendror 1 Zgjedhjeve ka kérkuar informacion nga zyra e gjendjes civile dhe nga
zyra e gjendjes gjyqésore. Ku né pérgjigje t€ kérkesé€s soné Drejtoria e
Pérgjithshme e Gjendjes Gjyqésore, ka dérguar verifikimin e gjendjes gjyqésore z.
Arbér Elmadhi ku konstatohet se kandidati nuk ésht€ i dénuar me vendim penal té
formeés s€ prer€. Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile, ende nuk ka kthyer
pérgjigje. Né mbéshtetje t& pikés 2, t€ Kreut V, t€ vendimit nr. 17/2016 té
Kuvendit t& Shqipérisé konstatohet se t& dhénat e kandidatit pér anétar né Késhillin
e Bashkisé Durrés, z. Arbér Elmadhi nuk pérbéjné kusht pér moszgjedhjen e
kandidatit n€ funksionin e ké&shilltarit. Bashkélidhur keni projektvendimin pér

shqyrtim dhe miratim. Faleminderit!

Z. 1. Celibashi: E miratojmé projektvendimin duke béré z€vendésimin nga lista
shumemérore e kandidatit t€ Partisé€ Socialiste pér Késhillin e Bashkis€ Durrés me

kandidatin e rradhés zotin Arbér Idriz Elmadhi.

Vendimi nr. 27
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01.02.2023
) Ora 10:49
RENDI I DITES

Projektakti “Per plotésimin e vakancés né Keshillin e Bashkisé Berat me

kandidatin _nga lista shumemérore e Partisé Socialiste té Shqipérisé, z. Gjergj

Atem Daja”.,
PJESEMARRIJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Hirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Znj. J. Josifi
Parti Politike: PDIU
Té tjeré: . KRIIK

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t& rendit té€ dités!

Z. Y. Merkaj: Késhilli bashkis€é Berat ka njoftuar Komisionin Qendror té
Zgjedhjeve pér krijimin e vakancés nga késhilltari, z. Dragan Tabaku, propozuar
nga subjekti politik Partia Socialiste e Shqipérisé. Referuar nenit 164, paragrafi 2,
té Kodit Zgjedhor, kandidati vijues nga lista shumemérore Partia Socialiste e
Shqipérisé t€ cilit 1 kalon mandati 1 késhilltarit, éshté kandidati me numér rendor
38, z. Gjergj Daja. I cili ka depozituar dhe plotésuar formularin e deklarimit né
Komisionin Qendror t€ Zgjedhjeve me numér unik 58. Nga verifikimi i formularit
té vetédeklarimit rezulton se nuk ka deklaruar asnjé t&é dhéné qé ka té béj€ me

parashikimet pér ndalime né ligjin nr, 138/2015. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
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ka kérkuar informacion nga zyra e gjendjes civile dhe nga zyra e gjendjes
giyqésore. Ku né pérgjigje t€ kérkes€s soné Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes
Gjyqésore, ka dérguar verifikimin e gjendjes gjyqé€sore ku konstatohet se kandidati
nuk éshté 1 dénuar me vendim penal t& formés sé preré. N&é mbéshtetje t€ pikés 2, &
Kreut V, t&€ vendimit nr. 17/2016 t&€ Kuvendit t€ Shqipérisé konstatohet se t& dhénat
¢ kandidatit pér anétar né késhillin e bashkisé Berat, nuk pérb&né kusht pér
moszgjedhjen e kandidatit né funksionin e késhilltarit.Bashkélidhur keni

projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim. Faleminderit!
Z. 1. Celibashi: E miratojmé projektvendimin pér plotésimin e vakancés né
Késhillin e Bashkisé Berat me kandidatin nga lista shumemérore e Partisé

Socialiste t€ Shqipérisé zotin Gjergj Atem Daja.

Vendimi nr. 28
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01.02.2023
) Oxa 10:50
RENDI I DITES

Projektakti“Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Dibér me

kandidatin nga lista shumemérore e Partisé Socialiste té Shqipérisé, 7. Dritan

Embrush Salkurti”.

PJESEMARRJA :

KQZ

1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. 1lirjan Celibashi

2. Stafi KQZ: | Z.Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Zuj. J. Josifi

Parti Politike: PDIU

Té tjeré: KRIIK

Z. I Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t&€ rendit t€ dités!

Z. Y. Merkaj: Késhilli Bashkisé Dibér ka njoftuar Komisionin Qendror té
Zgjedhjeve pér krijimin e vakancés nga késhilltari, zj. Alketa Canaku, propozuar
nga subjekti politik Partia Socialiste e Shqipérisé. Referuar nenit 164, paragrafi 2,
té Kodit Zgjedhor, kandidati vijues nga lista shumemeérore Partia Socialiste e
Shqipérisé té cilit i kalon mandati i késhilltarit, €shté kandidati me numér rendor
20, z. Dritan Salkurti. I cili ka depozituar dhe plotésuar formularin e deklarimit né
Komisionin Qendror té Zgjedhjeve me numér unik 3. Nga verifikimi i formularit t&
vetédeklarimit rezulton se ka deklaruar ndryshimin né rubrikén e gjeneralitete t&

mé parshme, ka ndryshuar emrin nga Olsi né€ Dritan. Gjithashtu edhe t€ dhénat né
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gjendjen gjyqésore t€ personit ka deklaruar se ka né periudhén Néntor 2011, éshté
ndaluar nga autoritet greke, n€ Larisa Greqi, pér munges€ dokumentacioni, arsye
pér t€ cilén deklaron se é&sht€ shpallur i pafajshém. Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve ka kérkuar informacion nga zyra e gjendjes civile dhe nga zyra e
gjendjes gjyqésore. Ku né pérgjigje té kérkesés soné Drejtoria e Pérgjithshme e
Gjendjes Gjygésore, ka dérguar verifikimin e gjendjes gjyqésore pér z.Dritan
Salkurti ku konstatohet se kandidati nuk €shté i dénuar me vendim penal t& formés
s€ preré. Gjithashtu Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile ende nuk ka kthyer
pérgjigje. Né mbéshtetje t€ pikés 2, t€ Kreut V, t€ vendimit nr. 17/2016 t&
Kuvendit t€ Shqipérisé konstatohet se té dhénat e kandidatit pér anétar né késhillin
e bashkisé Dibér zotit Dritan Salkurti, nuk pérbéjné kusht pér moszgjedhjen e
kandidatit né funksionin e késhilltarit.Bashkélidhur keni projektvendimin pér

shqyrtim dhe miratim. Faleminderit!

Z. 1. Celibashi: E miratojmé projektvendimin pér plot€simin e vakancés né
Késhillin e Bashkis€ Dibér me kandidatin e rradhws nga lista shumemeérore e

Partisé Socialiste t& Shqipéris€ zotin Dritan Embrush Salkurti.

VYendimi nr. 29
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01.02.2023
Ora 10:52

RENDI I DITES

Vijim i hetimit administrativ pér shkelje té konstatuara pér raportimin e

veprimtarive me karakter publik té institucioneve publike, gendrore dhe vendore

si dhe agjencive dhe/ose ndérmarvieve shtetérore.

PJESEMARRIJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Y. Merkaj, M. Koja, J. Josifi

Té tjeré:  Bashkia Berat, Dimal, Lushnje, Durrés

Librazhd, Ministria ¢ Kulturés

Z. I. Celibashi: Atéheré kalojmé tek pika e fundit e rendit té dités qé ka t€ béjé€ me
vlerésimin e raportit mbi sjelljen e disa institucioneve publike, n€ periudhén nga 13

janari né vazhdim.

Znj. M. Koja: Atéheré, ky raportim vjen né vijim té raportimit t€ herés s€ kaluar
mbi konstatimet e disa shkeljeve, t€ marra nga fagja e raportimeve né Komisionin
Qendror té Zgjedhjeve. Nga 18 institucionet e evidentuara me shkelje gjaté
procedurés sé hetimit administrativ, 12 prej tyre kané dhéné shpjegim prané KQZ-
s€ ndérsa 6 nuk kané dhéné shpjegim deri mé sot. Nga 12 pérgjigjet e ardhura, ne
vlerésojmé se 10 prej tyre gendrojné si argument dhe kryesisht kané t€ b&jné me
ato problematika & ne dhe i referuam me aksesimin né fage, ndérsa pér dy prej
tyre mendojmé se argumentet nuk gendrojné. Konkretisht Ministria e Turizmit dhe
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Mjedisit dhe Bashkia Berat. Ndérkohé nga informacionet qé kemi, né seancé ka
pérfagésues t& institucioneve qé mund t€ japin shpjegimet e tyre. I ftoj qé t&

prezantohen.

Z. I. Celibashi: Miré, nése ka pérfagé€sues nga Ministria e Turizmit dhe nga
Bashkia Berat, meqenése sipas vlerésimit paraprak t€ béré nga administrata
pretendimet q€ pérfagésuesit, ose personat pérgjegjés pér komunikimin me KQZ-
né pérsa i pérket raportimit t€ veprimtarive, jané gjetur si t€ pambéshtetura. Ka
pérfagésues nga Ministria e Turizmit apo nga Bashkia Berat? Nuk ka. Kurse pér 10

institucionet e tjera né vlerésimin tuaj...
Znj. M. Koja: Qendrojné argumentet e paraqitura prej tyre.

Z. I Celibashi: Qendrojné argumentet justifikuese, té themi, pér vonesat q€ ne

kemi gjetur.

Znj. M. Koja: Ndérkohé kemi Bashkin€ Dimal, Bashkiné Durrés dhe ndonjé

institucion tjetér qé kané ardhur té japin shpjegimet né seancé.

Z. I. Celibashi: Nése dikush do, por nuk e shikoj t€ nevojshém, nése vlerésimi juaj

gshté qé...

Znj. M. Koja: Nuk kané sjellé pérgjigie dhe kan€ preferuar té vijné dhe ti

paragesin sot né seancé.
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Z. 1. Celibashi: Jan€ ata q€ do t€ flasin pér institucionet qé nuk kané dhéné

shpjegime me shkresé. Cilat jané 6 institucionet?

Znj. M. Koja: Bashkia Durrés éshté kétu dhe Bashkia Dimal né dijeniné time, té

tjerat...

Z. 1. Celibashi: Dakord, po.

Pérfaqésues me autorizim i znj. Almiva Llaci, pérfaqésuese e Bashkisé Durrés:
Bashkia Durrés, pérfagésues me autorizim nga zonja Almiva Llag¢i qé &shté Shefja
e Kabinetit dhe njékohé&sisht personi i ngarkuar pér t€ béré publikimet né ndérfaqe.
Bashkia Durrés ka zhvilluar dy, ose ka publikuar né ndérfage njé dité para
zhvillimit t€ ativitetit. M€ tepér pér punét e bashkisé. Njéra &shté mbjellja e
peméve dhe shtimi 1 koshave né gytet dhe tjetra éshté vendosja e ndri¢imit t€ ri né
njé rrugé té€ qytetit t& Durrésit, rruga “Haziz Shkupi”. Sqarojmé se né postimin e
béré ka vetém njé panoramé té qytetit t&€ Durrésit, nuk ka prononcim t€ Kryetarit t&
Bashkisé dhe as premtim elektoral. Eshté shfaqur vetém né fagen personale té
titullarit t€ institucionit, né zbatim té funksioneve té Kryetarit t€ Bashkis€ qé& éshté
neni 23 i ligjit “Pér vetgeverisjen vendore”. Nuk kemi pamje t€ Kryetarit té
Bashkisé dhe pjesémarrje as té shtypit dhe as té qytetaréve. Eshté munduar disa
heré t€ aksesohet nga personat e ngarkuar dhe nuk ka arritur pér shkak té

problemeve t€ sistemit te fages. Gjykojmé se...

Z. I. Celibashi: MEé fal, né cilén daté jané zhvilluar kéto 2 veprimtari?
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Pérfagésues me autorizim i znj. Almiva Llaci, pérfagésuese e Bashkisé Durrés:

Né 20 dhe né 21 janar.
Z. 1. Celibashi: Ju e keni béré€ raportimin 1 dit€ mé pérpara.

Pérfaqésues me autorizim i znj. Almiva Llaci, pérfagésuese e Bashkisé Durrés:
Po.

Z. I. Celibashi: Thaté né mos gaboj, gé nuk keni mundur g€ ta sqaroni sepse...

Pérfagésues me autorizim i znj. Almiva Llaci, pérfaqésuese e Bashkisé Durrés:
Po, ka patur problem me aksesimin, t& paktén nga personi q€ €shté i ngarkuar nga

institucioni.
Z. L. Celibashi: Kur vendosét qé ta shvilloni két€ veprimtaring?

Pérfagésues me autorizim i znj. Almiva Llaci, pérfaqésuese e Bashkisé Durrés:

Rreth 4-5 dité pérpara.

Z. I Celibashi: 4-5 dité para éshté dallim shumé i madh. Nése &shté 4 dité para

jeni né shkelje té ligjit, nése éshté 5 dité. ..

Pérfagésues me autorizim i znj. Almiva Llaci, pérfaqésuese e Bashkisé Durrés:
Nuk kemi pamje as té Kryetarit té Bashkisé, as prononcim elektoral, as té keté

filmim apo foto t€ Kryetart t& Bashkisé.
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Z. 1. Celibashi: Diskutimi nuk é&shté né lidhje me sjelljen dhe pérmbajtjen e
veprimtarisé sepse nuk ka patur askush asnjé pretendim né lidhje me veprimtaring.
Pretendimi éshté pér raportimin né afat ose jo. Sipas té dhenave g€ ne si institucion
disponojmé rezulton q& kéto veprimtari nuk jané raportuar sipas parashikimeve té
ligjit. Nga ana tjetér, pér ju dhe pér t€ gjithé t€ tjerét t&€ ngjashém si ju, né€ kuptimin
institucional, gendror ose jo t& tillé, ligji nuk ka asnjé€ ndalim q&€ qofté kryetari i
bashkisé, qoft€ njé ministér apo njé funksionar tjetér publik t& zhvillojé
veprimtariné e vet, né pérputhje me parashikimet e ligjit g€ e ka ngarkuar até pér ta
ushtruar até funksion. Ndalimet jané qé gjaté zhvillimit t& késaj veprimtarie mos té
keté nuanceé t&€ aktivitetit politik dhe elektoral. Nése njé kryetar bashkie do ti duhet
t€ béj€ vlerésimin e njé objekti té punés sé vet material ose jo material, ai €shté i
liré ta b&jé két€, por pa kaluar até kufirin qé pastaj e klasifikon si veprimtari
politike dhe elektorale. Késhtu q&€ edhe né rastin konkret nuk ka asnjé arsye qé
Kryetari i Bashkisé Durrés, por dhe kushdo tjetér funksionar publik té keté ndrojtje
pér tu shfaqur publikisht kur thjesht dhe vetém jané duke béré punén e tyre, duke
kryer funksionet e tyre, péf té cilat jané ngarkuar nga ligji. Ndalimi éshté nése kéto
veprimtari, sikurse thashé edhe né nuancén e tyre mundet t€ na tregojné sikur jané

veprimtari politike dhe elektorale.

Pérfagésues me autorizim i znj. Almiva Llaci, pérfagésuese e Bashkisé Durrés:
Né fakt kéto nuk jané veprimtari elektorale dhe politike, jané thjesht zbatimi i

detyrave dhe i funksioneve t€ kryetarit t€ bashkisé.

Z. I Celibashi: Miré, kemi ndonjé informacion mé shumé né aspektin teknik,

lidhur me pretendimin q& nuk éshté aksesuar ndérfaqja?
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Znj. M. Koja: Jo nuk kemi informacion.

Z. L. Celibashi: N& kohén qé... ekzistojn€ komunikimet pér hapjen e llogarive, né
rastin konkret dhe t& Bashkisé Durrés. Miré faleminderit, faleminderit dhe juve!

Institucion tjetér ju lutem!

Znj. Raimonda Shuka, pérfaqésuese e Bashkisé Dimal: Pérshéndetje, Raimonda
Shuka, Sekretare e Pérgjithshme e Bashkisé Dimal. Nga ana juaj éshté dérguar njé
shkres€ né lidhje me mosraportimin ¢ veprimtarive me karakter publik jo brenda
afatit t€ duhur. Né lidhje me shkresén tuaj sqarojmé se raportimi éshté béré né
datén 23.01.2023 dhe zhvillimi i veprimtaris€ éshté béré n€ datén 27.01.2023. Ka
gené nj€ aktivitet me fokus ndérgjegjésimin né lidhje me mbjelljen e peméve, por
zhvillimi i kétij aktiviteti n€ kété afat ligjor dhe térheqja e vémendjes nga ana juaj
ka ardhur si pasojé e mosinterpretimit t& drejté t& afateve ligjore. Kétu qendron e
gjithé ¢éshtja, sepse €shté menduar se data e pesté, dita e premte pérkon tamam me
ditén e llogaritjes sipas afateve kalendarike. Eshté thjesht njé lapsus nga ana e
institucionit, e cila éshté treguar edhe mé tej me raportimin e ativitetit, i cili duhet
té zhvillohej ditén e premte. Pra ne pérséri kemi raportuar aktivitetin q€ do té
zhvillohej né datén 3 shkurt. Me marrjen e shkresés suaj dhe pas sqarimeve
pérkatése dhe pas konsultimeve, ne e kemi rregulluar kété proceduré, duke filluar
raportimet e sakta, qé prej dités sé€ djeshme, por gjithmoné ngelemi me idené qé
nuk ka patur asnjé moment nga ana e institucionit toné€, dé€shiré pér té€ raportuar
pérpara periudhés sé caktuar nga ana e Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve.
Institucioni joné ngelet né gadishméri dhe ka pérgjegjésiné ligjore dhe do t&
raportojé né afatet e pércaktuara, jo m€ voné se 5 dité pérpara zhvillimit t&

veprimtarive, faleminderit.
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Z. I. Celibashi: Faleminderit edhe ju! Ju tani pér momentin keni problem me

aksesin e ndérfages?

Znj. Raimonda Shuka, pérfaqésuese e Bashkisé Dimal: Jo, tani nuk kemi

probleme.
Z. 1. Celibashi: Faleminderit, po drejtoresha!

Znj. M. Koja: Mé falni zoti Komisioner, keqkuptimi qé sapo na dha Sekretari i
Pérgjithshém i1 Bashkis€ Dimal, ka ndodhur edhe né institucione t€ tjera. Llogaritja
e afatit 5 ditor, ku 5 dité jané né dispozicion t&€ KQZ-sé pér t&€ marré¢ vendimin e tij,
pér t€ ndaluar apo jo veprimtarité. Pra, me kalimin e 5 dit€ve nga dita e raportimit,
nga e nesérmja mund té zhvillohet veprimtaria. Jo mé voné se 5 dité thoté ligji.
Eshté njé kufi minimal né funksion t&¢ KQZ-sé. Ky keqkuptim nuk éshté vetém pér
Bashkiné Dimal. Mé miré qé€ u ngrit si diskutim g€ ta themi edhe pér té€ gjitha
institucionet n€ vazhdim. Kéto 5 dit€ jané né€ dispozicion t&€ KQZ-sé€. Me kalimin e

kétyre 5 ditéve, nga e nesérmja, mund té zhvillohen veprimtarité.

Z. I. Celibashi: Dakord, mendoj se éshté e qarté. Eshté thjesht ¢éshtje matematike,
5 dit€ para zhvillimit t€ aktivitetit, do té thoté g€ jané 5 di€ té plota pérpara datés.
Data kur zhvillohet aktiviteti nuk duhet té pérfshihet. Aktiviteti do té duhet té

zhvillohet ditén ¢ 6. Miré faleminderit, tjetér institucion?

Z. Bajram Pishkashi, pérfagésues i Bashkisé Librazhd: Pérshéndetje, Bajram
Pishkashi , Sekretar i Pérgjithshém, Bashkia Librazhd. N& datén 28 me shkresé
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pércjellése nga ana juaj, 28.01.2023 dhe protokoll hyrés 30.01.2023 kemi marré
njoftimin pér kérkesé pér paraqitje né procesin administrativ, domethéné ditén e
pardjeshme dhe kemi nisur me email dhe me posté zyrtare kthimpérgjigjen , por
duke gené se né€ shkresé njoftoheshim se duhej té ishim present edhe pér seancén
publike, menduam qé t€ béhemi pjesé e seancés pér t€ dhéné shjegimet verbalisht.
Aktiviteti €shté raportuar né 23.01.2023 dhe éshté zhvilluar né 26.01.2023, pra
sipas llogaritjeve tona 4 dit€ para. Data 23 ka pérkuar dité e héné dhe pér kété
arsye €shté bér€ né 23 nga ana ime dhe aktiviteti ishte parashikuar té zhvillohej né
datén 26 nga Kryetari i Bashkisé. Objekti i aktivitetit ka gené inspektimi i
punimeve ne njé shkollé qé po kryhej nga donator t€ huaj, me fonde té huaja. Né
njé shkollé t& vogél né njé fshat t€ Librazhdit. Nuk ka pasur fokus politik, por
thjesht Kryetai i Bashkisé ka béré inspektim punimesh me drejtuesit teknik té

subjektit ndértues dhe me Administratorin e njésisé Administrative.

Z. I. Celibashi: Nuk e kemi kété pretendim nga askush né lidhje me natyrén e

aktivitetit. Pretedimi éshté vetém né lidhje me afatin.

Z. Bajram Pishkashi, pérfaqésues i Bashkisé Librazhd: Pér sa 1 pérket aksesit,
sipas printshkrimeve g€ ka béré nga emaili im zyrta uné jam loguar né datén
13.01.2023. M¢ kané ardhur kredencialet. Né datén 16.01.2023 kam béré logimin
duke hapur dhe llogariné né faqen zyrtare. Domethéné ka qené disa dité para. Pér
shkak dhe t€ véshtirésive dhe té ngarkesés sé madhe t€ punés, véshtirésive pér té
aksesuar, ka dashur kohén e vet, Un€ ndoshta jam gabim né llogaritjen e fateve, me
1 dité sipas llogarive tona. Nga diskutimi qé bété paraprakist kuptova qé duhet té

ishin 5 dité t€ plota, késhtu qé né aktivitetet e rradhés do t€ mundohemi té jemi
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korrekt me 5 ditéshin e ploté. Eshté béré gjithcka pa ndonjé qéllim dashakeq ose

pér t€ keqinformuar.

Z. 1. Celibashi: Kété e besoj, faleminderit! Ka ndonjé pérfagésues té ndonjé
institucioni tjetér?

Znj. Erisa Gjaliu, Pérfaqésuese e Bashkisé Lushnje: Pérshéndetje, uné jam Lrisa
Gjalliu, Drejtor i Burimeve Njerézore, Bashkia Lushnje. E kam dérguar edhe me
shkresé mbrojtjen time. Eshté e njéjta gjé si mé kolegen e Bashkisé Dimal. E kam
llogaritur 5 dit€ duke pérfshiré edhe ditén e aktivitetit. Ka qgéné inspektim
punimesh né njé fshat, n€ Barbullinjé, té Bashkisé Lushnje. E kam raportuar 21 pér
25, me idené g€ 25-a éshté dité qé pérfshihet né raportim. Kam patur problem me

aksesimin né system deri voné, ndérsa tai jam né rregull.
Z. L. Celibashi: Tani nuk keni mé problem me aksesimin.

Znj. Erisa Gjaliu, Pérfaqésuese e Bashkisé Lushnje: Jo, e sqaruar dhe pér pjesén

e afatit, ishte njé lapsus i pagéllimshém.
Z. 1. Celibashi: Miré, faleminderit!
Znj. Erisa Gjaliu, Pérfagésuese e Bashkisé Lushnje: Faleminderit ju!

Z. L. Celibashi: Institucion tjetér, ka ndonjé institucion tjetér g€ éshté prezent? Nuk

ka. Po, fjala éshté pér ju.
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Znj. Erjola, pérfagésuese e Ministrisé sé Kulturés: Pérshéndetje, jam Erjola,
pérfaqésoj Ministrin€ e Kulturés. Pretendimet né fakt jané dérguar edhe me shkrim.
Si¢ keni sqaruar, dy aktivitetet nuk kané qené veprimtari me karakter publik dhe
Ministria e Kulturés ka patur statusin e té ftuarit. Nuk ka patur mundési objektive
pér té njoftuar, pasi ftesa ka ardhur sot dhe aktiviteti ka gené ditén e nesérme. Pra,
dy nga aktivitetet, ndérsa pér sa i pérket aktivitetit té treté, prezantimi i drejtorit,
aktiviteti éshté kryer né kuadér t€ organizimit té brendshém midis Ministrisé dhe
institucjoneve t& saj té varésis€. Pér shkak t€ axhendés sé ngjeshur té zonjés
ministre aktiviteti éshté caktuar né njé daté té méparshme dhe nuk ka patur

karakter publik, te ftuar jashté institucioneve.
Z. I. Celibashi: Por ka gené me praniné e medias?

Znj. Erjola, pérfaqésuese e Ministrisé sé Kulturés: Po ka patur media sepse vendi
i drejtorit ka qené vakant prej njé kohe té gjaté. Eshté njoftuar shpallja e vakancés
n€ media dhe pér shkak té réndésisé qé mbart si vend, ka patur media, por jo té

ftuar.

Z. I. Celibashi: Po kuptova, ndérsa pér dy aktivitetet e tjera thaté qé nuk keni qené

ju organizatori, por keni gené té ftuar.
Znj. Erjola, pérfaqésuese e Ministrisé sé Kulturés: Po.

Z. I. Celibashi: Dakord, faleminderit! Institucione té tjera té cilat jané prezent duan

té japin shpjegime? Nuk ka, miré falemnderit. Atéheré edhe njéheré Madalena té
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lutem, nga 6 institucionet qé nuk kané dhéné shpjegime me shkrim pérfshiheshin,

Bashkia Durrés, Bashkia Dimal dhe Bashkia Librazhd?

Znj. M. Koja: Jo, Bashkia Lushnje ka dhéné shpjegime, edhe Ministria e Kulturés
gjithashtu ka dhéné shpjegime, ndérsa Bashkia Durrés, Bashkia Dimal nuk kishin
dhéné shpjegime. Kéto dhe institucione té tjera pér té cilat do i marrim vendimet

duke i béré pyetje né seancén e rradhés, duke vlerésuar dhe pretedimet ¢ sotme.
Z. 1. Celibashi: Ministria e Turizmit dhe...

Znj. M. Koja: Bashkia Berat konstatuar nga ana joné. Kané dhéné shpjegime, por
né vlerésimin toné nuk qéndrojné.

Z. I. Celibashi: Nuk kané respektuar afatet pér raportimin.

Znj. M. Koja: Jo, nuk e kané respektuar dhe argumenti i dhéné éshté qé planifikimi
nuk €shté béré né periudhén pérpara, pra planifikuar nga sot pér nesér nga ana e
titullaréve dhe kjo ka ¢uar né pamudési pér té raportuar né kohé. Gjé qé né 4 muaj
para zgjedhjeve veprimtarité publike té institucioneve duhet té displinohen ndryshe
sipas procedurés s€ kodit zgjedhor.

Z. 1. Celibashi: Miré faleminderit! Do té procedojmé pastaj me vlerésimin e
pretendimeve, si ato t€ dhéna me shkrim dhe ato té dhéna sot nga pérfagésuesit e
institucioneve dhe nése do té jeté rasti do te sanksionojmé personat pérgjegiés pér
raportimin, nése do t€ besojmé qé& jané shkelje t& dispozitave té Kodit Zgjedhor
lidhur me afatin e raportimit, por gjithsesi pértej késaj, do té doja ta theksoja
publikisht &€ mé vjen miré q€ jané pérgjigjur pjesa mé e madhe e institucioneve, jo
vetém KQZ-s€ né kuptimin e marrédhénies institucionale, té reflektuar ndaj

kérkesave t&€ KQZ-sé, por edhe né térési né lidhje me zbatimin e Kodit Zgjedhor
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dhe vedimit nr. 9 pér raportimin e veprimtarive publike. Faleminderit atyre gé ishin
sot prezent dhe prezantuan direkt pérpara nesh pretendimet e tyre. E mbyllim

seancén publike, faleminderit té€ gjithéve!
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